
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ №142 

ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА» 

(ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России) 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Межгорье 

 

11.01.2021 года                                                                                                                       № 2-П 
 

 

О реализации Плана процесса 

идентификации пациента 

в ФГБУЗ МСЧ № 142  ФМБА России 

 

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об 

основах охраны здоровья граждан в РФ», для обеспечения идентификации пациентов с целью 

соблюдения требований безопасности пациентов и исключения медицинских ошибок,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить  
1.1  «План обучения персонала процессу идентификации пациента на 2021 год»    

(Приложение №1). 

1.2  Форму: «Журнал регистрации обучения персонала процессу идентификации пациента» 

(Приложение 2). 

2.  Ежеквартально до 10-го числа следующего месяца проводить контроль реализации 

процесса идентификации пациента. Ответственные:  

 Заместитель начальника по медицинской части Н.Ф. Кудаяров;  

 Заместитель начальника по поликлиническому разделу работы А.А. Гальчанский. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

ФГБУЗ МСЧ №142 ФМБА России                                                         Ф.Р. Ильченко 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом  
ФГБУЗ МСЧ №142 ФМБА России 

от 11.01.2021 г. № 2-П 

 

Согласовано  

Заведующий кабинетом внутреннего 

контроля качества  
___________ Е.Н. Рожкова 

«___»     ______________2021г. 

Утверждаю:                                                                                                                   

Начальник  

ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России 
 ____________ Ф.Р. Ильченко 

«___»     ______________2021г. 

 
                

 

План  

обучения персонала  

процессу идентификации пациента 

на 2021 год 
 

№ 

п/

п 

Тема обучения 

Наиме

новани

е 

подраз

делени

я 

Дата и 

время 

провед

ения 

обучен

ия 

Ответс

твенны

й от 

подраз

делени

я 

Ответс

твенны

й от 

кабине

та 

качест

ва 

1. 
Организация системы идентификации личности 

пациента на всех этапах оказания медицинской. 

    

2. 

Разбор  с  персоналом инструкции по 

идентификации  

пациента на разных этапах лечебно-

диагностического процесса. 

    

3. 

Идентификация пациента при 

– обращении в МО 

– госпитализации 

– регистрации 

– ведении медицинской документации 

    

4. 

Инструкция по идентификации пациента при 

переводе 

 в другие отделения в пределах медицинской 

организации 

    

5. 
Инструкция по идентификации пациента при 

выписке 

    

6. Идентификация в диагностическом отделении     

7. 

Оценить систему обучения персонала по 

вопросам идентификации личности, проверить 

наличие планов обучения, журналов обучения 

(охват персонала – 100 процентов), регулярность 

проведения тренингов 

    

 

Ознакомлены руководители структурных подразделений:  



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом  
ФГБУЗ МСЧ №142 ФМБА России 

от 11.01.2021 г. № 2-П 

 

 

Журнал 

регистрации обучения персонала 

процессу идентификации пациента 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подразделения 

Тема 

обучения 

Дата 

прове-

дения 

обучения 

Ответственный 

от 

подразделения 

Ответственный 

от кабинета 

качества 

Аудит выживаемости 

знаний 

Дата 

проведен

ия аудита 

Результаты 

        

        

        

        

 

 

Ответственный за ведение журнала:  

Главная медицинская сестра ФГБУЗ МСЧ№142 ФМБА России  

Заведующий кабинетом внутреннего контроля качества 

 

Начат ________ 

Окончен _______ 
                                   

 

 


